



Fundação Municipal de Saúde de Bituruna

CNPJ: 04.326.257/0001-99

Responsável: Setor de Compras



Relatório de Cotação: Referente à pesquisa de preços de Material de Expediente

Pesquisa realizada entre 07/05/2024 13:33:42 e 17/05/2024 10:23:42

Relatório gerado no dia 17/05/2024 10:41:45 (IP: 131.108.158.202)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ALFINETE PARA MAPA Nº 01 5MM C/50 UND COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 7,18 (un)	-	R\$ 7,18	R\$ 215,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00015023	25/10/2023	R\$ 7,83	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁI	00009123	17/08/2023	R\$ 6,60	
3	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 7,10	
Valor Unitário					R\$ 7,18
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,10					Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,18

Item 2: ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 6,7 x 11 cm COR PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	15	R\$ 5,33 (un)	-	R\$ 5,33	R\$ 79,95
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 6,75	
Valor Unitário					R\$ 6,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICIPIO DE JAPIRA	05-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 5,58
2	MUNICIPIO DE JAPIRA	75969881000152-1-000024-2024	19/03/2024	R\$ 3,66
Valor Unitário				R\$ 4,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,58				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,33

Item 3: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO EM MATERIAL PLÁSTICO E FELTRO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		10	R\$ 5,14 (un)	-	R\$ 5,14	R\$ 51,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Pelotas	NºPregão:382023 UASG:158467	08/01/2024	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 7,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO INACIO	015-2024-SANTO INÁCIO-PR-MUNICIPIO DE SANTO INACIO-PREGÃO ELETRÔNICO	23/04/2024	R\$ 3,43
2	PM DE RESTINGA SECA	55500-11-2024-PCE	09/04/2024	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 4,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

Item 4: APONTADOR DE LÁPIS EM MATERIAL PLASTICO RESISTENTE, SEM DEPÓSITO UM FURO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 29		100	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 80,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREF.MUN.DE UBIRATA - PR			NºPregão:782023 UASG:987933	26/06/2023	R\$ 1,00
	Valor Unitário						R\$ 1,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI	001-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 0,84
2	78.113.834/0001-09 - Município de Pranchita	MDP-192023-Pregão Presencial	08/05/2023	R\$ 0,55
Valor Unitário				R\$ 0,69
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,84				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Item 5: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		20	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 219,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 10,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Item 6: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO AZUL CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		30	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 328,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 10,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95



Item 7: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO AZUL ESCURO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		30	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 328,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 10,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Item 8: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		50	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 547,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 10,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Item 9: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO DOURADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		15	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 164,25
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ			76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE			74622	07/11/2023	R\$ 8,55



3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 10,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Item 10: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		20	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 219,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 10,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Item 11: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO MULTICOLOR

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		30	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 328,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 10,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Item 12: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO ROSA CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 328,50



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 10,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95	

Item 13: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO ROSA ESCURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 328,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00	
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55	
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30	
Valor Unitário				R\$ 10,95	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95		

Item 14: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	20	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 219,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00	
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55	
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30	
Valor Unitário				R\$ 10,95	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95		



Item 15: BALÃO DE LATEX Nº: 07 COM 50 UNIDADES LISO VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		20	R\$ 10,95 (un)	-	R\$ 10,95	R\$ 219,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 8,55
3	MUNICIPIO DE GUAIRA	150-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	20/09/2023	R\$ 14,30
Valor Unitário				R\$ 10,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Item 16: BALÃO Nº 07 /20,5 CM (INFLADO) CORES CINTILANTES PEROLIZADAS PCT50 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		100	R\$ 11,07 (un)	-	R\$ 11,07	R\$ 1.107,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024-PCP	30/01/2024	R\$ 10,00
2	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas - MS	22547_0262023	14/11/2023	R\$ 9,28
3	MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	72956	18/10/2023	R\$ 13,93
Valor Unitário				R\$ 11,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,07

Item 17: BARBANTE ALGODAO CRU 4/4 ROLO 700G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		5	R\$ 27,48 (un)	-	R\$ 27,48	R\$ 137,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			09-2024-TURVÂNIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 29,47



2	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	219-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	07/12/2023	R\$ 28,97
3	Prefeitura Municipal de Paraíso das Águas	1996	14/11/2023	R\$ 23,99
Valor Unitário				R\$ 27,47
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,97				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,48

Item 18: BASTÃO DE COLA SILICONE P/ PISTOLA DE COLA QUENTE - TAM DE 11M X 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 1,21 (un)	-	R\$ 1,21	R\$ 181,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 3ª Região Militar 3ºBatalhão de Suprimento	NºPregão:92023 UASG:160368	15/01/2024	R\$ 1,38
Valor Unitário				R\$ 1,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000024-2024	11/04/2024	R\$ 1,00
2	MUNICIPIO DE RIACHAO	039-2023-RIACHÃO-MA-MUNICIPIO DE RIACHAO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/01/2024	R\$ 1,25
Valor Unitário				R\$ 1,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,21

Item 19: BASTÃO DE COLA SILICONE P/ PISTOLA DE COLA QUENTE - TAM DE 7M X 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20		150	R\$ 0,64 (un)	-	R\$ 0,64	R\$ 96,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAPE	03-2024-GUAPÉ-MG-MUNICIPIO DE GUAPE-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 0,62
2	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000024-2024	11/04/2024	R\$ 0,55
3	MUNICIPIO DE TEOFILO OTONI/MG	73489	23/10/2023	R\$ 0,74
Valor Unitário				R\$ 0,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64



Item 20: BATERIA DE LITIO 3V MODELO CR 2032

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		50	R\$ 3,95 (un)	-	R\$ 3,95	R\$ 197,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE URUPÊS	00015023	25/10/2023	R\$ 5,59
2	CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIAS	15-2023-PALMEIRAS DE GOIÁS-GO-CAMARA MUNICIPAL DE PALMEIRAS DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	31/08/2023	R\$ 3,30
3	Prefeitura Municipal de Barra do Rocha - BA	18464_0042023	17/05/2023	R\$ 2,95
Valor Unitário				R\$ 3,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Item 21: BATERIAS 9 VOLTS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		50	R\$ 9,07 (un)	-	R\$ 9,07	R\$ 453,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE IVAIPORA	135-2023-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/02/2024	R\$ 9,99
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE XANGRI-LA	00024523	18/12/2023	R\$ 7,20
3	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	19808_222023	14/07/2023	R\$ 10,03
Valor Unitário				R\$ 9,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,07

Item 22: BOBINA PARA DISPENSADOR DE SENHAS MANUAL LARGURA 4CM C/3 DIGITOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		50	R\$ 17,68 (un)	-	R\$ 17,68	R\$ 884,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO. GERENC. AMBULATORIAL DA CAPITAL-DGAC SECRETARIA DA SAUDE SÃO PAULO	OC: 090149000012023OC00186	19/12/2023	R\$ 11,09
2	45.279.635/0001-08 - Prefeitura Municipal da Estância de Atibaia	246998	19/07/2023	R\$ 30,00



3	Prefeitura Municipal de Indaial - SC	18913_0132023	29/06/2023	R\$ 11,96
Valor Unitário				R\$ 17,68
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,68

Item 23: BOBINA TÉRMICA 57X22M COR AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		20	R\$ 4,22 (un)	-	R\$ 4,22	R\$ 84,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	07.424.905/0001-38 - Agência de Modernização da Gestão de Processos		NºPregão:126452022 UASG:925998	29/08/2023	R\$ 3,88
Valor Unitário					R\$ 3,88

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS	90-2023-RONDONÓPOLIS-MT-MUNICIPIO DE RONDONOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	28/12/2023	R\$ 2,73	
2	45.279.635/0001-08 - Prefeitura Municipal da Estância de Atibaia		246998	19/07/2023	R\$ 6,05
Valor Unitário					R\$ 4,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,22

Item 24: BOBINA TERMICA PARA RELÓGIO DE PONTO 57MMX300M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		50	R\$ 30,46 (un)	-	R\$ 30,46	R\$ 1.523,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BAMBUI	20920567000193-1-000016-2024	11/04/2024	R\$ 21,95
2	MUNICIPIO DE PIRACAIA	PE 001-2024-PIRACAIA-SP-MUNICIPIO DE PIRACAIA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/04/2024	R\$ 39,54
3	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	80732	18/01/2024	R\$ 29,90
Valor Unitário				R\$ 30,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,46



Item 25: BORRACHA BRANCA, DIMENSÕES MINÍMAS 40 X 35 X 6mm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		150	R\$ 0,64 (un)	-	R\$ 0,64	R\$ 96,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE	CAMARA MUNICIPAL DE CIANORTE	Dispensa de Licitação N° 90001/2024 UASG: 929856	01/02/2024	R\$ 0,49
Valor Unitário					R\$ 0,49

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PINHAL		69900-21-2024-PRD	31/01/2024	R\$ 0,60
2	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR		22480_1282023	22/11/2023	R\$ 0,83
Valor Unitário					R\$ 0,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64

Item 26: CADERNO 1/4 CAPA DURA ESPIRAL 48 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		15	R\$ 5,34 (un)	-	R\$ 5,34	R\$ 80,10	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAPIRA				05-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 7,48
2	PM DE CRISSIUMAL				45900-4-2024-PCE	05/02/2024	R\$ 3,90
3	MUNICIPIO DE TAMARANA				056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 4,63
Valor Unitário						R\$ 5,34	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,63		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,34	



Item 27: CADERNO BROCHURA LINHAS 1/4 140 X 202 mm - 40 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		20	R\$ 3,35 (un)	-	R\$ 3,35	R\$ 67,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE	76972082000106-1-000007-2024	16/04/2024	R\$ 1,30
2	MUNICIPIO DE MORRO GRANDE	2-2024-PMMG-MORRO GRANDE-SC-MUNICIPIO DE MORRO GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 1,74
3	MUNICÍPIO DE TOBIAS BARRETO/SE	73757	17/10/2023	R\$ 7,00
Valor Unitário				R\$ 3,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,74

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,35

Item 28: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO EM PAPELÃO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18		300	R\$ 3,01 (un)	-	R\$ 3,01	R\$ 903,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	012-2024-FERNANDES PINHEIRO-PR-MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 3,40
2	MUNICIPIO DE FORQUETINHA	04214401000103-1-000069-2024	10/04/2024	R\$ 1,90
3	MUNICIPIO DE JAPIRA	05-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 3,73
Valor Unitário				R\$ 3,01

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,01

Item 29: CALCULADORA DE MESA: 12 DÍGITOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		50	R\$ 24,88 (un)	-	R\$ 24,88	R\$ 1.244,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO RIO DE JANEIRO INSTITUTO DE PREV.DOS SERV.PUB.DE BOM JARDIM	Dispensa de Licitação Nº 90001/2024 UASG: 929932	01/02/2024	R\$ 25,25
Valor Unitário				R\$ 25,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	22-2024-NOVA ESPERANÇA-PR-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 19,40
2	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO	22988000000184-1-000005-2024	18/04/2024	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 24,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,88

Item 30: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	300	R\$ 1,18 (un)	-	R\$ 1,18	R\$ 354,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.966.845/0001-06 - PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:772023 UASG:987649	19/07/2023	R\$ 2,26
Valor Unitário				R\$ 2,26

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO	88261-13-2024-PCE	21/02/2024	R\$ 0,67
2	MUNICIPIO DE PAULINIA - 45.751.435/0001-06	0170/2023	18/08/2023	R\$ 0,61
Valor Unitário				R\$ 0,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,18

Item 31: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	1.200	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 1.404,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.966.845/0001-06 - PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:772023 UASG:987649	19/07/2023	R\$ 2,24



2	04.812.509/0001-90 - Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas	NºPregão:212023 UASG:925866	15/05/2023	R\$ 0,61
Valor Unitário				R\$ 1,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO HAMBURGO	88261-13-2024-PCE	21/02/2024	R\$ 0,67
Valor Unitário				R\$ 0,67
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Item 32: CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA GROSSA PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	700	R\$ 1,17 (un)	-	R\$ 1,17	R\$ 819,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.966.845/0001-06 - PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:1052023 UASG:987649	25/09/2023	R\$ 2,28	
2	33.663.683/0053-47 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Hospital Universitário Clementino Fraga Filho	NºPregão:362023 UASG:153152	11/05/2023	R\$ 0,52	
Valor Unitário					R\$ 1,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	SEAPPA - Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária, Pesca e Abastecimento	168515	27/12/2023	R\$ 0,70	
Valor Unitário					R\$ 0,70
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,17

Item 33: CANETA HIDROGRÁFICA COLORIDA - EMB COM 12 UND - CORES VARIADAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	30	R\$ 11,07 (un)	-	R\$ 11,07	R\$ 332,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:2732023 UASG:987691	23/10/2023	R\$ 7,20	
Valor Unitário					R\$ 7,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	18-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	R\$ 17,01	



2	MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE	76972082000106-1-000007-2024	16/04/2024	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 13,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,07	

Item 34: CANETA HIDROGRÁFICA, GRANDE, MARCADORA DE TEXTO AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 23		30	R\$ 6,75 (un)	-	R\$ 6,75	R\$ 202,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	95.591.764/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Maria		NºPregão:522023 UASG:153164	19/05/2023	R\$ 7,24
Valor Unitário					R\$ 7,24

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE RIO AZUL	02-2024-RIO AZUL-PR-MUNICIPIO DE RIO AZUL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 3,00	
2	91.900.381/0001-10 - Prefeitura Municipal de Minas do Leão		257067	25/09/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário					R\$ 6,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,75

Item 35: CANETA HIDROGRÁFICA, GRANDE, MARCADORA DE TEXTO LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		30	R\$ 6,77 (un)	-	R\$ 6,77	R\$ 203,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTIT. NAC. DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA SUPERINT.ESTADUAL DE PERNAMBUCO			Dispensa de Licitação Nº 6/2023 UASG: 373048	01/10/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário						R\$ 10,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO AZUL			02-2024-RIO AZUL-PR-MUNICIPIO DE RIO AZUL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 3,00
2	COM.POLIC.AREA METROPOLITANA-10 SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO			OC: 180224000012023OC00659	27/12/2023	R\$ 7,30



Valor Unitário	RS 5,15
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,30	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,77

Item 36: CANETA HIDROGRÁFICA, GRANDE, MARCADORA DE TEXTO ROSA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		30	R\$ 6,80 (un)	-	R\$ 6,80	R\$ 204,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	26.989.715/0058-48 - PROCURADORIA DA REPUBLICA/AM	NºPregão:42023 UASG:200071	16/08/2023	R\$ 2,81
Valor Unitário				R\$ 2,81

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	91.900.381/0001-10 - Prefeitura Municipal de Minas do Leão	257067	25/09/2023	R\$ 10,00
2	Município de Toledo	MT-1242023-Pregão Registro de Preços	21/08/2023	R\$ 7,60
Valor Unitário				R\$ 8,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,80

Item 37: CANETA HIDROGRÁFICA, GRANDE, MARCADORA DE TEXTO AMARELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		200	R\$ 6,71 (un)	-	R\$ 6,71	R\$ 1.342,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.277.208/0001-76 - PREF.MUN. DE SANTA INES				NºPregão:242023 UASG:980957	02/06/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário							R\$ 10,00
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE RIO CASCA - MINAS GERAIS				03019715000184-1-000008-2024	27/02/2024	R\$ 3,00
2	DELEG.SECC.POLICIA DE CARAPICUIBA SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA CARAPICUIBA				OC: 180271000012023OC00130	28/11/2023	R\$ 7,13
Valor Unitário							R\$ 5,07
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,13		Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,71		

Item 38: CANETA PARA RETROPROJETOR, PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	7	R\$ 3,71 (un)	-	R\$ 3,71	R\$ 25,97



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI	001-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 3,70
2	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	74402	30/10/2023	R\$ 4,55
3	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	19182_232023	15/06/2023	R\$ 2,88
Valor Unitário				R\$ 3,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,70				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,71

Item 39: CANETA PARA RETROPROJETOR, VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	7	R\$ 3,55 (un)	-	R\$ 3,55	R\$ 24,85
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	09.588.897/0001-90 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS	NºPregão:422023 UASG:989913	27/07/2023	R\$ 3,19	
Valor Unitário					R\$ 3,19
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI	001-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 2,90	
2	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	74402	30/10/2023	R\$ 4,55	
Valor Unitário					R\$ 3,73
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,19					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Item 40: CANETA PARA RETROPROJETOR, VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	7	R\$ 3,75 (un)	-	R\$ 3,75	R\$ 26,25
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	09.541.775/0002-20 - COMANDO DO EXERCITO 15 BATALHAO LOGISTICO	Dispensa de Licitação Nº 45/2023 UASG: 160524	01/08/2023	R\$ 5,25	



Valor Unitário					RS 5,25
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ALTO FELIZ	92123926000192-1-000125-2024	25/03/2024	RS 1,60	
2	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	RS 4,40	
Valor Unitário					RS 3,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,40					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,75

Item 41: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 0,38 (un)	-	R\$ 0,38	RS 11,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	00.394.502/0045-65 - COMANDO DA MARINHA COMANDO DO 5.DISTRITO NAVAL/RS	Dispensa de Licitação N° 109/2023 UASG: 785000	01/07/2023	RS 0,59	
Valor Unitário					RS 0,59
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ALTO FELIZ	92123926000192-1-000125-2024	25/03/2024	RS 0,30	
2	PM DE CANDELÁRIA	44100-2-2024-PCE	01/02/2024	RS 0,25	
Valor Unitário					RS 0,28
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,30					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,38

Item 42: CAPA PARA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30	R\$ 0,69 (un)	-	R\$ 0,69	RS 20,70
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	94.444.346/0001-22 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	NºPregão:62023 UASG:985787	14/08/2023	RS 0,55	
2	83.102.269/0001-06 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL	NºPregão:122023 UASG:928612	31/05/2023	RS 1,08	
Valor Unitário					RS 0,81



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000024-2024	11/04/2024	R\$ 0,45
Valor Unitário				R\$ 0,45
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,55				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Item 43: CARBONO PAPEL - A4 21 X 29,7 cm - AZUL - CX COM 100 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		2	R\$ 52,69 (un)	-	R\$ 52,69	R\$ 105,38

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE	76972082000106-1-000007-2024	16/04/2024	R\$ 53,90
2	MUNICIPIO DE CIANORTE	01-2024-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 50,72
3	Município de Quitandinha	MQ-812023-Pregão Eletrônico	10/01/2024	R\$ 53,45
Valor Unitário				R\$ 52,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,69

Item 44: CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - AMARELA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		20	R\$ 0,70 (un)	-	R\$ 0,70	R\$ 14,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.205.640/0001-08 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS	NºPregão:1212023 UASG:987541	04/10/2023	R\$ 0,70
Valor Unitário				R\$ 0,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO FELIZ	92123926000192-1-000125-2024	25/03/2024	R\$ 0,64
2	PM DE TRAVESSEIRO	81900-10-2023-PRE	12/07/2023	R\$ 0,77
Valor Unitário				R\$ 0,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,70



Item 45: CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		20	R\$ 0,71 (un)	-	R\$ 0,71	R\$ 14,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ALTO FELIZ	92123926000192-1-000125-2024	25/03/2024	R\$ 0,64	
2	PM DE TOROPI	86000-2-2024-PCE	15/02/2024	R\$ 0,70	
3	87.890.992/0001-58 - Prefeitura Municipal de Gravataí		257553	27/09/2023	R\$ 0,79
Valor Unitário					R\$ 0,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71

Item 46: CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - BRANCA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		20	R\$ 0,69 (un)	-	R\$ 0,69	R\$ 13,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:2732023 UASG:987691	23/10/2023	R\$ 0,61
Valor Unitário				R\$ 0,61

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RONDA ALTA	87711503000153-1-000043-2024	16/04/2024	R\$ 0,70
2	PM DE TRAVESSEIRO	81900-10-2023-PRE	12/07/2023	R\$ 0,77
Valor Unitário				R\$ 0,74

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,69

Item 47: CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - ROSA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		20	R\$ 0,66 (un)	-	R\$ 0,66	R\$ 13,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE		NºPregão:882023 UASG:987989	27/11/2023	R\$ 0,73
Valor Unitário					R\$ 0,73
Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE ALTO FELIZ	92123926000192-1-000125-2024	25/03/2024	R\$ 0,64
2	PM DE POUSO NOVO	70200-5-2024-PCE	12/03/2024	R\$ 0,60
Valor Unitário				R\$ 0,62
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,64				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,66

Item 48: CARTOLINA - 56 X 66 cm, 180 g/m2 - VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		20	R\$ 0,71 (un)	-	R\$ 0,71	R\$ 14,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	78.101.276/0001-53 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR				NºPregão:382023 UASG:985487	07/06/2023	R\$ 0,79
Valor Unitário							R\$ 0,79
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALTO FELIZ				92123926000192-1-000125-2024	25/03/2024	R\$ 0,64
2	PM DE TOROPI				86000-2-2024-PCE	15/02/2024	R\$ 0,71
Valor Unitário							R\$ 0,68
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,71		

Item 49: CARTUCHO DE PAPEL BRANCO 8x17 pct c/1000UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 50: CARTUCHO SACO DE PAPEL 15x26 COM 1000UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 51: CLIPS DE METAL Nº 2 - CAIXA COM 500G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10		100	R\$ 13,44 (un)	-	R\$ 13,44	R\$ 1.344,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Timbó - SC	21918_422023	17/10/2023	R\$ 12,45
2	88.861.448/0001-40 - Prefeitura Municipal de Piratini	251189	16/08/2023	R\$ 11,70
3	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	32-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2023	R\$ 16,17
Valor Unitário				R\$ 13,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,44

Item 52: CLIPS DE METAL Nº 3/0 - CX 500, COM 420 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		30	R\$ 18,64 (un)	-	R\$ 18,64	R\$ 559,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Timbó - SC	21918_422023	17/10/2023	R\$ 13,41
2	Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Nepomuceno/MG	1422023	07/08/2023	R\$ 25,00
3	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	32-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2023	R\$ 17,51
Valor Unitário				R\$ 18,64

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,64

Item 53: CLIPS DE METAL Nº 4/0 CX 500

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		50	R\$ 13,84 (un)	-	R\$ 13,84	R\$ 692,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.020.452/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:572023 UASG:987657	15/08/2023	R\$ 9,99
Valor Unitário				R\$ 9,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU	16-2024-SÃO PEDRO DO IGUAÇU-PR-MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUACU-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 15,35
2	MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE	15-2024 PMPG-PRAIA GRANDE-SC-MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 16,18
Valor Unitário				R\$ 15,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,84

Item 54: CLIPS DE METAL Nº 6/0 CX 500

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	50	R\$ 13,12 (un)	-	R\$ 13,12	R\$ 656,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE RONDA ALTA	87711503000153-1-000043-2024	16/04/2024	R\$ 7,40	
2	Prefeitura Municipal de Timbó - SC	21918_422023	17/10/2023	R\$ 13,96	
3	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	32-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2023	R\$ 17,99	
Valor Unitário				R\$ 13,12	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,96				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,12	

Item 55: CLIPS DE METAL Nº 8/0 - CAIXA COM 500G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	14	R\$ 14,27 (un)	-	R\$ 14,27	R\$ 199,78
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Timbó - SC	21918_422023	17/10/2023	R\$ 13,63	
2	88.861.448/0001-40 - Prefeitura Municipal de Piratini	251189	16/08/2023	R\$ 12,20	



3	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	32-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2023	R\$ 16,99
Valor Unitário				R\$ 14,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,27

Item 56: COLA BASTÃO 8 GR TUBO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	150	R\$ 1,85 (un)	-	R\$ 1,85	R\$ 277,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 2,26	
2	13.691.811/0001-28 - Prefeitura Municipal de Casa Nova	250037	08/08/2023	R\$ 1,30	
3	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 1,99	
Valor Unitário				R\$ 1,85	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,85	

Item 57: COLA BRANCA 90 GRAMAS CX C/12 UNID.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	100	R\$ 50,23 (un)	-	R\$ 50,23	R\$ 5.023,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI	001-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 76,16	
2	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	19182_232023	15/06/2023	R\$ 24,48	
3	18.287.240/0001-84 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE	64609	30/05/2023	R\$ 50,06	
Valor Unitário				R\$ 50,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,06				Média dos Preços Obtidos: R\$ 50,23	

Item 58: COLA BRANCA ADESIVA PVA 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	10	R\$ 23,25 (un)	-	R\$ 23,25	R\$ 232,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	MUNICÍPIO DE TAPEJARA/PR	87407	16/04/2024	R\$ 31,98
2	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	22480_1282023	22/11/2023	R\$ 15,42
3	92.963.560/0001-60 - Prefeitura Municipal de Porto Alegre	248542	28/07/2023	R\$ 22,35
Valor Unitário				R\$ 23,25
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,25

Item 59: COLA COLORIDA, LAVAVEL, ATÓXICA ESTOJO COM 6 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12		50	R\$ 16,93 (un)	-	R\$ 16,93	R\$ 846,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PINTO BANDEIRA				88040-1-2024-PCP	19/02/2024	R\$ 17,85
2	MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL				028-2023-ALVORADA DO SUL-PR-MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2023	R\$ 16,95
3	Município de Laranjeiras do Sul				MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário			R\$ 16,93				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,93		

Item 60: COLA COM GLITER 25 GR CX C/ 6 CORES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		20	R\$ 10,15 (un)	-	R\$ 10,15	R\$ 203,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO				012-2024-FERNANDES PINHEIRO-PR-MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 8,97
2	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR				20309_622023	03/08/2023	R\$ 10,48
3	Prefeitura Municipal de Portão				248252	27/07/2023	R\$ 10,99
Valor Unitário			R\$ 10,14				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,48		Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15		



Item 61: COLA INSTANTANEA LIQUIDA FRASCO COM 5G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		20	R\$ 11,31 (un)	-	R\$ 11,31	R\$ 226,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	005-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 8,46
2	MUNICIPIO DE BRUMADINHO	18363929000140-1-000002-2023	02/10/2023	R\$ 12,48
3	Prefeitura Municipal de Inocência - MS	19132_0732023	27/06/2023	R\$ 13,00
Valor Unitário				R\$ 11,31

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,31

Item 62: COLA PARA ISOPOR EMB 80G

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		15	R\$ 7,58 (un)	-	R\$ 7,58	R\$ 113,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI	001-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 6,83	
2	92.465.210/0001-73 - Prefeitura Municipal de Doutor Maurício Cardoso		249507	04/08/2023	R\$ 6,19
3	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR		20309_622023	03/08/2023	R\$ 9,73
Valor Unitário					R\$ 7,58

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,58

Item 63: CORRETIVO À BASE DÁGUA - 18 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19		100	R\$ 2,35 (un)	-	R\$ 2,35	R\$ 235,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE IVAIPORA	135-2023-IVAIPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IVAIPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/02/2024	R\$ 2,37
2	CM DE ERECHIM	46901-2-2024-PDE	26/02/2024	R\$ 2,74
3	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	19811_0922023	17/07/2023	R\$ 1,95
Valor Unitário				R\$ 2,35
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,37				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,35

Item 64: CRACHA HORIZONTAL COM PRESILHA 70X100MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		100	R\$ 1,78 (un)	-	R\$ 1,78	R\$ 178,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DE CAPIVARI PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI			Dispensa de Licitação N° 988/2023 UASG: 986309	01/10/2023	R\$ 1,90
Valor Unitário						R\$ 1,90

Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ESPERA FELIZ/MG			76300	27/11/2023	R\$ 2,27
2	Prefeitura Municipal de Portão			256806	22/09/2023	R\$ 1,18
Valor Unitário						R\$ 1,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,78

Item 65: CREME MOLHADOR E/OU UMEDECEDOR DE DEDOS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		12	R\$ 2,57 (un)	-	R\$ 2,57	R\$ 30,84

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EXTREMOZ CAMARA MUNICIPAL	12640728000167-1-000002-2024	28/03/2024	R\$ 3,70
2	MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA	32-2023-SÃO MANOEL DO PARANÁ-PR-MUNICIPIO DE SAO MANOEL DO PARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	01/08/2023	R\$ 1,99



3	Prefeitura Municipal de Ponte Alta - SC	18770_382023	31/05/2023	R\$ 2,03
Valor Unitário				R\$ 2,57
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,03			Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,57	

Item 66: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 27		30	R\$ 20,28 (un)	-	R\$ 20,28	R\$ 608,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS	003-2024-GUARAPUAVA-PR-CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA 5A. REGIAO DE SAUDE DO PARANA - CIS5RS-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 20,49
2	PM DE MAQUINÉ	76800-3-2024-PCE	23/02/2024	R\$ 22,02
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33
Valor Unitário				R\$ 20,28

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,49

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,28

Item 67: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES AMARELO CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		30	R\$ 22,44 (un)	-	R\$ 22,44	R\$ 673,20
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PM DE IPIRANGA DO SUL	68400-18-2024-PRD			19/02/2024	R\$ 19,00
2	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348			03/08/2023	R\$ 18,33
3	35.050.756/0001-20 - Fortim	020601_2023_pmf_srp			11/07/2023	R\$ 30,00
Valor Unitário						R\$ 22,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,44			

Item 68: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES AZUL CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	30	R\$ 20,02 (un)	-	R\$ 20,02	R\$ 600,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ		NºPregão:1952023 UASG:985873	01/02/2024	R\$ 19,22
	Valor Unitário					R\$ 19,22



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00025623	03/07/2023	R\$ 22,50
Valor Unitário				R\$ 20,42
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,22				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,02

Item 69: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES AZUL ESCURO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	30	R\$ 24,05 (un)	-	R\$ 24,05	R\$ 721,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00025623	03/07/2023	R\$ 22,50	
3	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	69-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2023	R\$ 31,33	
Valor Unitário				R\$ 24,05	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,05	

Item 70: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	30	R\$ 23,22 (un)	-	R\$ 23,22	R\$ 696,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE RESTINGA SECA	55500-11-2024-PCE	09/04/2024	R\$ 20,00	
2	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33	
3	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	69-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2023	R\$ 31,33	
Valor Unitário				R\$ 23,22	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,22	

Item 71: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	30	R\$ 19,35 (un)	-	R\$ 19,35	R\$ 580,50



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	01.605.479/0001-52 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO ARROIO DO SILVA	NºPregão:82023 UASG:980888	05/06/2023	R\$ 17,69
Valor Unitário				R\$ 17,69
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MAQUINÉ	76800-3-2024-PCE	23/02/2024	R\$ 22,02
2	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33
Valor Unitário				R\$ 20,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,35

Item 72: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES LILAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	30	R\$ 24,72 (un)	-	R\$ 24,72	R\$ 741,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90003-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 25,83
2	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33
3	35.050.756/0001-20 - Fortim	020601_2023_pmf_srp	11/07/2023	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 24,72

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,72

Item 73: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES MARROM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	30	R\$ 23,89 (un)	-	R\$ 23,89	R\$ 716,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE MAQUINÉ	76800-3-2024-PCE	23/02/2024	R\$ 22,02
2	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33
3	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	69-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2023	R\$ 31,33



Valor Unitário		R\$ 23,89
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,02	Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,89

Item 74: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES PINK

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		30	R\$ 28,62 (un)	-	R\$ 28,62	R\$ 858,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90003-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 25,83	
2	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	69-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2023	R\$ 31,33	
3	46.935.110/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA		00003223	17/05/2023	R\$ 28,71
Valor Unitário				R\$ 28,62	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,71

Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,62

Item 75: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES BEGE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		30	R\$ 27,35 (un)	-	R\$ 27,35	R\$ 820,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE MAQUINÉ	76800-3-2024-PCE	23/02/2024	R\$ 22,02	
2	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	69-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2023	R\$ 31,33	
3	46.935.110/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA		00003223	17/05/2023	R\$ 28,71
Valor Unitário					R\$ 27,35

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,71		Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,35
---------------------------------------	--	-------------------------------------



Item 76: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		30	R\$ 25,16 (un)	-	R\$ 25,16	R\$ 754,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90003-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 25,83
2	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33
3	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	69-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/05/2023	R\$ 31,33
Valor Unitário				R\$ 25,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,16

Item 77: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES ROSA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26		30	R\$ 20,12 (un)	-	R\$ 20,12	R\$ 603,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE RESTINGA SECA	55500-11-2024-PCE	09/04/2024	R\$ 20,00	
2	PM DE MAQUINÉ	76800-3-2024-PCE	23/02/2024	R\$ 22,02	
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo		249348	03/08/2023	R\$ 18,33
Valor Unitário					R\$ 20,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,12

Item 78: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		30	R\$ 25,80 (un)	-	R\$ 25,80	R\$ 774,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO FELIPE D'OESTE	84745389000194-1-000007-2024	22/04/2024	R\$ 16,50
2	Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	20713_0052023	21/08/2023	R\$ 32,20
3	46.935.110/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00003223	17/05/2023	R\$ 28,71



Valor Unitário					R\$ 25,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,71					Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,80

Item 79: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES VERDE CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30	R\$ 21,20 (un)	-	R\$ 21,20	R\$ 636,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33
2	35.050.756/0001-20 - Fortim	020601_2023_pmf_srp	11/07/2023	R\$ 30,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00025623	03/07/2023	R\$ 15,26
Valor Unitário				R\$ 21,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,20

Item 80: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES VERDE MUSGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	30	R\$ 21,20 (un)	-	R\$ 21,20	R\$ 636,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33
2	35.050.756/0001-20 - Fortim	020601_2023_pmf_srp	11/07/2023	R\$ 30,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00025623	03/07/2023	R\$ 15,26
Valor Unitário				R\$ 21,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,33				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,20

Item 81: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	30	R\$ 22,78 (un)	-	R\$ 22,78	R\$ 683,40

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE RESTINGA SECA	55500-11-2024-PCE	09/04/2024	R\$ 20,00
2	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,33
3	35.050.756/0001-20 - Fortim	020601_2023_pmf_srp	11/07/2023	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 22,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,78

Item 82: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES AZUL COM BRILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	20	R\$ 27,32 (un)	-	R\$ 27,32	R\$ 546,40



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME	02-2024-PROFESSOR JAMIL-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO FME-PREGÃO ELETRÔNICO	19/04/2024	R\$ 30,00
2	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 18,45
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00025623	03/07/2023	R\$ 33,50
Valor Unitário				R\$ 27,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,32

Item 83: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES PINK COM BRILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	20	R\$ 34,69 (un)	-	R\$ 34,69	R\$ 693,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE MAQUINÉ	76800-3-2024-PCE	23/02/2024	R\$ 35,14	
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00025623	03/07/2023	R\$ 33,50	
3	16.443.632/0001-60 - MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO JACUIPE/BA	64643	30/05/2023	R\$ 35,44	
Valor Unitário				R\$ 34,69	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,14				Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,69	

Item 84: E.V.A. PCT COM 10 UNIDADES DOURADO COM BRILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 29,55 (un)	-	R\$ 29,55	R\$ 591,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ACAIACA	18295287000190-1-000002-2024	08/03/2024	R\$ 20,00	
2	PM DE MAQUINÉ	76800-3-2024-PCE	23/02/2024	R\$ 35,14	
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	00025623	03/07/2023	R\$ 33,50	
Valor Unitário				R\$ 29,55	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,55	

Item 85: ELASTICO TIPO LATEX DE ALTA RESISTENCIA Nº 18 CAIXA 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	50	R\$ 3,64 (un)	-	R\$ 3,64	R\$ 182,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 5,50
2	Prefeitura Municipal de Timbó - SC	21918_422023	17/10/2023	R\$ 2,53
3	Município de Dois Vizinhos	MDV-1212023-Pregão Eletrônico	04/10/2023	R\$ 2,90
Valor Unitário				R\$ 3,64
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,90				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,64

Item 86: Encadernadora pronta para encadernação de documentos

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		1	R\$ 1.075,15 (un)	-	R\$ 1.075,15	R\$ 1.075,15
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL			NºPregão:1642023 UASG:987493	07/12/2023	R\$ 980,45
Valor Unitário						R\$ 980,45
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE PAULO BENTO			88037-4-2024-PCP	07/03/2024	R\$ 1.200,00
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR			20730_422023	23/08/2023	R\$ 1.045,00
Valor Unitário						R\$ 1.122,50
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.045,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.075,15		

Item 87: ENVELOPE BRANCO 18,5 X 24,8 cm 90 g

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 4		800	R\$ 0,83 (un)	-	R\$ 0,83	R\$ 664,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS PATOS/MA				80906	18/01/2024	R\$ 0,73
2	UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL				168778	21/12/2023	R\$ 0,34
3	04.316.287/0001-14 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE BREVES				251559	17/08/2023	R\$ 1,41
Valor Unitário			R\$ 0,83				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,73		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,83		



Item 88: ENVELOPE KRAFT 31 X 41 CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		800	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 704,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.882.594/0002-46 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia do Rio de Janeiro	NºPregão:82023 UASG:158157	11/09/2023	R\$ 0,75
Valor Unitário				R\$ 0,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 1,14
2	13.921.433/0001-21 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	00007823	21/06/2023	R\$ 0,74
Valor Unitário				R\$ 0,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88

Item 89: ENVELOPE SACO BRANCO 24 CM X 34 CM - 90 G A4

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		1.500	R\$ 0,85 (un)	-	R\$ 0,85	R\$ 1.275,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90003-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 0,85
2	MUNICÍPIO DE FREI PAULO/SE	75799	21/11/2023	R\$ 0,99
3	MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ/PR	74735	06/11/2023	R\$ 0,70
Valor Unitário				R\$ 0,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,85

Item 90: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 14MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	15	R\$ 0,88 (un)	-	R\$ 0,88	R\$ 13,20



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.424.905/0001-38 - Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:102242023 UASG:925998	27/06/2023	R\$ 0,35
2	82.951.328/0001-58 - SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	NºPregão:142023 UASG:926164	31/05/2023	R\$ 0,60
3	00.394.452/0008-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ªDivisão de Exército 2ºBatalhão de Caçadores	NºPregão:12023 UASG:160498	30/05/2023	R\$ 1,70
Valor Unitário				R\$ 0,88
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,60	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,88	

Item 91: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 20MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		5	R\$ 0,57 (un)	-	R\$ 0,57	R\$ 2,85

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO HÉLIO AUGUSTO DE SOUZA - FHAS/SP	NºPregão:562023 UASG:926639	21/12/2023	R\$ 0,92
2	76.282.656/0001-06 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARINGA	NºPregão:2382023 UASG:987691	25/09/2023	R\$ 0,43
Valor Unitário				R\$ 0,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE VIRGINIA	25970260000110-1-000007-2023	27/06/2023	R\$ 0,36
Valor Unitário				R\$ 0,36

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,57

Item 92: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 29MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 0,80 (un)	-	R\$ 0,80	R\$ 4,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	03.612.122/0011-07 - SERVICO SOCIAL DO COMERCIO - SESC - AR.CE	NºPregão:412023 UASG:451023	19/05/2023	R\$ 0,85	
Valor Unitário				R\$ 0,85	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ANANAS	04-2024-ANANÁS-TO-MUNICIPIO DE ANANAS-PREGÃO ELETRÔNICO	07/03/2024	R\$ 0,73	



2	CAMARA MUNICIPAL DE SAO GONCALO DO RIO ABAIXO	74011024000182-1-000005-2024	01/03/2024	R\$ 0,83
Valor Unitário				R\$ 0,78
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,83				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,80

Item 93: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO 9MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		35	R\$ 0,34 (un)	-	R\$ 0,34	R\$ 11,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	83.102.269/0001-06 - CAMARA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO SUL			NºPregão:122023 UASG:928612	31/05/2023	R\$ 0,18
Valor Unitário						R\$ 0,18

Preço Público	Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Município de Quitandinha			MQ-812023-Pregão Eletrônico	10/01/2024	R\$ 0,55
2	Prefeitura Municipal de Santa Rosa de Viterbo - SP			21002_532023	11/09/2023	R\$ 0,30
Valor Unitário						R\$ 0,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,34

Item 94: ESTILETE - LAMINA EM AÇO INOX DE 18 MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		70	R\$ 2,25 (un)	-	R\$ 2,25	R\$ 157,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA ESTACAO NAVAL DO RIO GRANDE	Dispensa de Licitação Nº 80/2023 UASG: 785800	01/11/2023	R\$ 2,15
Valor Unitário				R\$ 2,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JAPIRA	05-2024-JAPIRA-PR-MUNICIPIO DE JAPIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 1,99



2	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	53-2023- IBIPORÃ-PR- SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO- PREGÃO ELETRÔNICO	21/12/2023	R\$ 2,60
Valor Unitário				R\$ 2,30
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,15				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,25

Item 95: ETIQUETA 4 COLUNAS 51 mm X 15 mm CX 36.000 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
2 / 4		10	R\$ 109,52 (un)	-	R\$ 109,52	R\$ 1.095,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ROQUE DO CANAÃ				NºPregão:322023 UASG:980764	10/11/2023	R\$ 148,53
Valor Unitário							R\$ 148,53
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR				20412_1202023	11/08/2023	R\$ 70,50
Valor Unitário							R\$ 70,50
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,52				Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,52			

Item 96: Etiqueta adesiva p/ codificação 12mm vermelha com 120 unidades

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6		30	R\$ 9,95 (un)	-	R\$ 9,95	R\$ 298,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CIANORTE				01-2024-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 9,50
2	MUNICÍPIO DE MORUNGABA				00001024	07/03/2024	R\$ 10,35
3	MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE				77015	06/12/2023	R\$ 10,00
Valor Unitário						R\$ 9,95	
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,95		



Item 97: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA A4 25,4 mm X 66,7 mm - PCT 10 FL COM 30 ETIQUETAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	30	R\$ 26,68 (un)	-	R\$ 26,68	R\$ 800,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS prefeitura municipal de governador valadares	NºPregão:1832023 UASG:926607	27/12/2023	R\$ 14,10
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:982023 UASG:450573	24/11/2023	R\$ 30,95
Valor Unitário				R\$ 22,53

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SETUR - SECRETARIA DE TURISMO	159368	25/05/2023	R\$ 35,00
Valor Unitário				R\$ 35,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,68

Item 98: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA A5 32mm X 90mm - PCT - 96 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 99: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA - A5 50mm X 100mm PCT - 96 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	30	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 100: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA - 34mm X 65mm 12 FL A5 COM 10 UND CADA FOLHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		50	R\$ 11,95 (un)	-	R\$ 11,95	R\$ 597,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Quitandinha	MQ-812023-Pregão Eletrônico	10/01/2024	R\$ 11,95
Valor Unitário				R\$ 11,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,95



Item 101: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA - 66mm X 115mm 12 FL A5 C/ 03 UND CADA FOLHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
1 / 3	50	R\$ 14,30 (un)	-	R\$ 14,30	R\$ 715,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	46.179.941/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO		NºPregão:682023 UASG:926486	18/07/2023	R\$ 14,30
	Valor Unitário					R\$ 14,30
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,30		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,30		

Item 102: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA - 98 mm X 138mm 12 FL A5 C/ 02 UND CADA FOLHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 103: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, BRANCA - 279,9mm X 215,9mm 10 FL COM 01 UND CADA FOLHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	30	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 104: EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPÁTULA, CROMADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		30	R\$ 1,92 (un)	-	R\$ 1,92	R\$ 57,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.882.594/0004-08 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:52023 UASG:158126	20/07/2023	R\$ 1,50
Valor Unitário				R\$ 1,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO	53-2023-IBIPORÃ-PR-SERVICO AUTONOMO MUNICIPAL DE AGUA E ESGOTO-PREGÃO ELETRÔNICO	21/12/2023	R\$ 2,26



2	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 2,00
Valor Unitário				R\$ 2,13
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,92

Item 105: Ficha Pautada 23x15 cm tam 6x9 pcte c/100 und.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		10	R\$ 17,58 (un)	-	R\$ 17,58	R\$ 175,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	PM DE CANDELÁRIA	44100-2-2024-PCE			01/02/2024	R\$ 13,10
2	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE	04071106000137-1-000009-2023			14/07/2023	R\$ 20,38
3	Prefeitura Municipal de Cerquillo - SP	18259_372023			08/05/2023	R\$ 19,25
Valor Unitário						R\$ 17,58
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,25		Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,58	

Item 106: FITA ADESIVA 12 MM X 50 M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		20	R\$ 1,49 (un)	-	R\$ 1,49	R\$ 29,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE MORRO GRANDE				2-2024-PMMG-MORRO GRANDE-SC-MUNICIPIO DE MORRO GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 1,40
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR				20730_422023	23/08/2023	R\$ 1,63
3	92.465.210/0001-73 - Prefeitura Municipal de Doutor Mauricio Cardoso				249507	04/08/2023	R\$ 1,43
Valor Unitário							R\$ 1,49
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,43		Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,49		

Item 107: FITA ADESIVA 48 mm x 100 m TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		50	R\$ 6,34 (un)	-	R\$ 6,34	R\$ 317,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	



1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL	NºPregão:1112023 UASG:987493	15/09/2023	R\$ 8,37
Valor Unitário				R\$ 8,37
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JABOTICATUBAS	18715417000104-1-000031-2023	20/02/2024	R\$ 6,16
2	CONSISA - CONS. INTERM. DE SERVIÇOS DO VALE DO TAQUARI	88190-1-2024-PCE	24/01/2024	R\$ 4,48
Valor Unitário				R\$ 5,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,16				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,34

Item 108: FITA ADESIVA 48 mm x 45 m TRANSPARENTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 21	200	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 718,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGÊNCIA DO SUDOESTE DO PARANÁ - CIRUSP AR PR	NºPregão:262023 UASG:926720	18/12/2023	R\$ 4,10	
Valor Unitário					R\$ 4,10
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PM DE TOROPI	86000-2-2024-PCE	15/02/2024	R\$ 2,99	
2	78.121.936/0001-68 - Prefeitura Municipal de Três Barras	257837	28/09/2023	R\$ 3,69	
Valor Unitário					R\$ 3,34
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,69					Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,59

Item 109: FITA ADESIVA DUPLA FACE - 15 mm X 30 m

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	10	R\$ 12,71 (un)	-	R\$ 12,71	R\$ 127,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	10.783.898/0002-56 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba	NºPregão:122023 UASG:158138	24/08/2023	R\$ 9,54	
2	10.783.898/0002-56 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba	NºPregão:122023 UASG:158138	24/08/2023	R\$ 16,73	
3	10.783.898/0002-56 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia da Paraíba	NºPregão:122023 UASG:158138	24/08/2023	R\$ 11,86	
Valor Unitário					R\$ 12,71
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,86					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,71



Item 110: OFITA DECORATIVA EM TECIDO - 2,5 cm X 3 M - PADRÕES E CORES SORTIDAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	10	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 111: FITILHO PARA PRESENTE EM MATERIAL PLÁSTICO COLORIDO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		5	R\$ 12,22 (un)	-	R\$ 12,22	R\$ 61,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	84082	07/03/2024	R\$ 18,85
2	Prefeitura Municipal de Figueirão	1835	10/01/2024	R\$ 11,50
3	Município de Quitandinha	MQ-812023-Pregão Eletrônico	10/01/2024	R\$ 6,31
Valor Unitário				R\$ 12,22

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,22

Item 112: FORMULÁRIO CONTÍNUO 80 COLUNAS X 240 mm X 280 M - CX COM 3.000 FLS.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		5	R\$ 289,10 (un)	-	R\$ 289,10	R\$ 1.445,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARAME	12542767000121-1-000003-2024	17/04/2024	R\$ 281,91
2	MUNICIPIO DE PARIPUEIRA	34-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 286,40
3	POLICIA MILITAR DE MINAS GERAIS	1251666 000023/2023	26/05/2023	R\$ 299,00
Valor Unitário				R\$ 289,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 286,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 289,10

Item 113: GIZ DE CÊRA, CORES VARIADAS PCT COM 12 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18		50	R\$ 4,33 (un)	-	R\$ 4,33	R\$ 216,50	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	Prefeitura Municipal de Jaiba - MG	22539_0312023	20/11/2023	R\$ 4,20
2	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	167-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	04/10/2023	R\$ 3,48
3	Prefeitura Municipal de Jataí	236855	15/05/2023	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 4,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,33

Item 114: Grampeador para papéis - Grampo 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	50	R\$ 16,08 (un)	-	R\$ 16,08	R\$ 804,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	012-2024-FERNANDES PINHEIRO-PR-MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 16,50	
2	NÚCLEO DE APOIO ADMINISTRATIVO - II REGIÃO FISCAL	107949-Compra direta	08/08/2023	R\$ 16,00	
3	87.613.170/0001-20 - Prefeitura Municipal de Braga	247316	21/07/2023	R\$ 15,74	
Valor Unitário				R\$ 16,08	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,08	

Item 115: GRAMPEADOR DE PRESSÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	8	R\$ 44,33 (un)	-	R\$ 44,33	R\$ 354,64
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI	001-2024-ROSÁRIO DO IVAÍ-PR-MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 33,50	
2	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	20991_0862023	04/09/2023	R\$ 54,48	
3	88.861.448/0001-40 - Prefeitura Municipal de Piratini	251189	16/08/2023	R\$ 45,00	
Valor Unitário				R\$ 44,33	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,33

Item 116: GRAMPEADOR GRANDE PARA GRAMPOS 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		50	R\$ 16,45 (un)	-	R\$ 16,45	R\$ 822,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO	012-2024-FERNANDES PINHEIRO-PR-MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 16,50
2	PM DE TOROPI	86000-2-2024-PCE	15/02/2024	R\$ 19,90
3	MUNICIPIO DE MARMELOPOLIS	18026021000141-1-000031-2023	14/09/2023	R\$ 12,95
Valor Unitário				R\$ 16,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,45

Item 117: GRAMPO 106/6

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		25	R\$ 8,20 (un)	-	R\$ 8,20	R\$ 205,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	10.882.594/0004-08 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS	NºPregão:52023 UASG:158126	20/07/2023	R\$ 5,85
Valor Unitário				R\$ 5,85

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.215.994/0001-14 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00022323	22/08/2023	R\$ 10,55
2	Município de Toledo	MT-1242023-Pregão Registro de Preços	21/08/2023	R\$ 8,20
Valor Unitário				R\$ 9,38

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,20

Item 118: GRAMPO 26/6

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		80	R\$ 6,46 (un)	-	R\$ 6,46	R\$ 516,80



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU	001-2024-EMBU-GUAÇU-SP-CAMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUACU-PREGÃO ELETRÔNICO	12/04/2024	R\$ 4,50
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DE RONDONIA/RO	77519	20/12/2023	R\$ 5,53
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	00001923	31/05/2023	R\$ 9,36
Valor Unitário				R\$ 6,46
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,53				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46

Item 119: GRAMPO PARA PASTAS - TIPO TRILHO 80mm - CX COM 50 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 11,68 (un)	-	R\$ 11,68	R\$ 350,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 13,00	
2	PM DE BRAGA	42600-2-2024-PCE	01/02/2024	R\$ 10,97	
3	Câmara Municipal de Rondon	CMDR-102023-Processo dispensa	10/11/2023	R\$ 11,06	
Valor Unitário				R\$ 11,68	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,06				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,68	

Item 120: Grampo Plástico Estendido Branco para 600 Folhas com 50 un

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	15	R\$ 21,49 (un)	-	R\$ 21,49	R\$ 322,35
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE IPAUSSU	23-2024-IPAUSSU-SP-MUNICIPIO DE IPAUSSU-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 15,48	



2	MUNICIPIO DE PAULISTA	10408839000117-1-000057-2023	27/10/2023	R\$ 18,00
3	Prefeitura Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS	18341_0182023	18/05/2023	R\$ 31,00
Valor Unitário				R\$ 21,49
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,49

Item 121: GRAMPOS GALVANIZADO 23/13- CAIXA COM 1000 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	10	R\$ 7,47 (un)	-	R\$ 7,47	R\$ 74,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR	20309_622023	03/08/2023	R\$ 5,45	
2	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	19811_0922023	17/07/2023	R\$ 10,48	
3	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	19192_0282023	16/06/2023	R\$ 6,48	
Valor Unitário				R\$ 7,47	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,48				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47	

Item 122: ISOPOR EM PLACA EPS- 15 MM X 50 CM X 100 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	25	R\$ 7,23 (un)	-	R\$ 7,23	R\$ 180,75
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM	90003-2024-SÃO PAULO DE OLIVENÇA-AM-MUNICIPIO DE SAO PAULO DE OLIVENCA - AM-PREGÃO ELETRÔNICO	18/04/2024	R\$ 11,18	
2	MUNICÍPIO DE CANINDÉ DE SÃO FRANCISCO/SE	74622	07/11/2023	R\$ 4,02	
3	Prefeitura Municipal de Seropédica - RJ	20713_0052023	21/08/2023	R\$ 6,50	
Valor Unitário				R\$ 7,23	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,23	

Item 123: LÁPIS DE COR TAMANHO GRANDE - CAIXA COM 12 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	50	R\$ 9,19 (un)	-	R\$ 9,19	R\$ 459,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CENTRALINA/MG	80565	18/01/2024	R\$ 12,35	



2	MUNICIPIO DE ALCANTARAS / (2) PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCANTARAS	NºLicitação:1028927	30/11/2023	R\$ 10,71
3	08.927.105/0001-00 - Prefeitura Municipal de Araruna	248054	26/07/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 9,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,71				Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,19

Item 124: LÁPIS DE GRAFITE Nº 02 CAIXA COM 144 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		25	R\$ 33,82 (un)	-	R\$ 33,82	R\$ 845,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SANTO INACIO	015-2024-SANTO INÁCIO-PR-MUNICIPIO DE SANTO INACIO-PREGÃO ELETRÔNICO	23/04/2024	R\$ 43,80
2	MUNICIPIO DE CIANORTE	01-2024-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 30,16
3	PM DE BRAGA	42600-2-2024-PCE	01/02/2024	R\$ 27,50

Valor Unitário	R\$ 33,82				
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,16		Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,82			

Item 125: LIVRO ATA COM 100 FOLHAS NUMERADAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		100	R\$ 24,69 (un)	-	R\$ 24,69	R\$ 2.469,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI	NºPregão:732023 UASG:985517	17/01/2024	R\$ 27,60
Valor Unitário				R\$ 27,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TAPEJARA/PR	87407	16/04/2024	R\$ 22,57



2	MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL	028-2023-ALVORADA DO SUL-PR-MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2023	R\$ 23,91
Valor Unitário				R\$ 23,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 23,91				Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,69

Item 126: LIVRO ATA COM 50 FOLHAS NUMERADAS,

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		100	R\$ 14,54 (un)	-	R\$ 14,54	R\$ 1.454,00	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		01.613.136/0001-30 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO FERREIRA			NºPregão:182023 UASG:980874	26/06/2023	R\$ 16,00
Valor Unitário							R\$ 16,00
Preço Público		Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1		MUNICIPIO DE PARANAPOEMA			18-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	R\$ 13,93
2		MUNICÍPIO DE TAPEJARA/PR			87407	16/04/2024	R\$ 13,68
Valor Unitário							R\$ 13,80
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,93		Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,54		

Item 127: LIVRO PONTO 50 FOLHAS FORMATO 215MM X 315MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		20	R\$ 16,94 (un)	-	R\$ 16,94	R\$ 338,80	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA				76995455000156-1-000024-2024	11/04/2024	R\$ 14,98
2	PM DE IBIAÇÁ				49700-8-2024-PRP	07/03/2024	R\$ 20,40
3	Prefeitura Municipal de Cantagalo - PR				20309_622023	03/08/2023	R\$ 15,45
Valor Unitário			R\$ 16,94				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,45		Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,94		



Item 128: MASSA PARA MODELAR - COM 6 BARRAS DE CORES SORTIDAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	30	R\$ 3,88 (un)	-	R\$ 3,88	R\$ 116,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAISO DO SUL/RJ	NºPregão:1952023 UASG:985873	01/02/2024	R\$ 3,55
Valor Unitário				R\$ 3,55

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,60
2	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	20528_0732023	15/08/2023	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 4,05

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,55

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,88

Item 129: ORGANIZADOR DE MESA EM ACRILICO 3 GAVETAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		15	R\$ 70,82 (un)	-	R\$ 70,82	R\$ 1.062,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA	FS000017-24-ÁGUAS DA PRATA-SP-MUNICIPIO DE AGUAS DA PRATA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 90,00
2	08.204.497/0001-71 - Prefeitura Municipal de Extremoz	251654	18/08/2023	R\$ 45,75
3	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 76,70

Valor Unitário	R\$ 70,82				
----------------	-----------	--	--	--	--

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 76,70

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,82



Item 130: PAPEL A4 - 210 X 297 mm 75 g/m2 - RESMA 500 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.500	R\$ 32,98 (un)	-	R\$ 32,98	R\$ 49.470,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	007-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 36,00	
2	PM DE CRISSIUMAL	45900-4-2024-PCE	05/02/2024	R\$ 34,99	
3	INSTITUTO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES PUBLICOS DO MUNICIPIO DE CASCAVEL	81269169000143-1-000011-2023	18/09/2023	R\$ 27,95	
Valor Unitário				R\$ 32,98	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,98	

Item 131: PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10	R\$ 33,24 (un)	-	R\$ 33,24	R\$ 332,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME	03-2024-MAURILÂNDIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME-PREGÃO ELETRÔNICO	05/02/2024	R\$ 28,67	
2	MUNICIPIO DE RIACHAO	039-2023-RIACHÃO-MA-MUNICIPIO DE RIACHAO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/01/2024	R\$ 44,14	
3	MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	72956	18/10/2023	R\$ 26,90	
Valor Unitário				R\$ 33,24	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,24	

Item 132: PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	10	R\$ 33,24 (un)	-	R\$ 33,24	R\$ 332,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME	03-2024-MAURILÂNDIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME-PREGÃO ELETRÔNICO	05/02/2024	R\$ 28,67
2	MUNICIPIO DE RIACHAO	039-2023-RIACHÃO-MA-MUNICIPIO DE RIACHAO-PREGÃO ELETRÔNICO	22/01/2024	R\$ 44,14
3	MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	72956	18/10/2023	R\$ 26,90
Valor Unitário				R\$ 33,24
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,67				Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,24

Item 143: PAPEL CARTÃO 50 CM X 66 CM - PCT COM 20 FOLHAS - VIOLETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		10	R\$ 33,24 (un)	-	R\$ 33,24	R\$ 332,40
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME	03-2024-MAURILÂNDIA-GO-FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE MAURILANDIA - FME-PREGÃO ELETRÔNICO			05/02/2024	R\$ 28,67
2	MUNICIPIO DE RIACHAO	039-2023-RIACHÃO-MA-MUNICIPIO DE RIACHAO-PREGÃO ELETRÔNICO			22/01/2024	R\$ 44,14
3	MUNICÍPIO DE SAPEZAL/MT	72956			18/10/2023	R\$ 26,90
Valor Unitário						R\$ 33,24
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,67		Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,24	

Item 144: PAPEL CONTACT CRISTAL - ROLO COM 25 M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	3	R\$ 77,05 (un)	-	R\$ 77,05	R\$ 231,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 51,20
2	MUNICIPIO DE DOURADINA	28-2023- DOURADINA- PR- MUNICIPIO DE DOURADINA- PREGÃO ELETRÔNICO	25/09/2023	R\$ 108,95
3	Prefeitura Municipal de Faxinal do Soturno	254824	11/09/2023	R\$ 71,00
Valor Unitário				R\$ 77,05
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 71,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,05

Item 145: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99	
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024- SANTA MARIA DA SERRA-SP- MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA- PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35	
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023- IGREJA NOVA-AL- MUNICIPIO DE IGREJA NOVA- PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98	
Valor Unitário				R\$ 15,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77	

Item 146: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário				R\$ 15,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Item 147: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário				R\$ 15,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77



Item 148: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário				R\$ 15,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Item 149: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - LILAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário				R\$ 15,77



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Item 150: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - MARROM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98

Valor Unitário	R\$ 15,77
----------------	-----------

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Item 151: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - PINK

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35



3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário				R\$ 15,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Item 152: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359			25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO			13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO			17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário			R\$ 15,77			
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77	

Item 153: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - ROSA CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99



2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário				R\$ 15,77
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Item 154: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - ROXO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25		10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO				84359	25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA				005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA				Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário						R\$ 15,77	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35				Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77			

Item 155: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário				R\$ 15,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77

Item 156: PAPEL CREPON 0,48 M X 2,00 M - PCT COM 10 UNIDADES - VERDE CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	10	R\$ 15,77 (un)	-	R\$ 15,77	R\$ 157,70

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO	84359	25/03/2024	R\$ 17,99
2	MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA	005-2024-SANTA MARIA DA SERRA-SP-MUNICIPIO DE SANTA MARIA DA SERRA-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 15,35
3	MUNICIPIO DE IGREJA NOVA	Nº 31-2023-IGREJA NOVA-AL-MUNICIPIO DE IGREJA NOVA-PREGÃO ELETRÔNICO	17/01/2024	R\$ 13,98
Valor Unitário				R\$ 15,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,35

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,77



Item 157: PAPEL KRAFT 80G/M2 60CM LARG. C/10KG OU MAIS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		2	R\$ 149,91 (un)	-	R\$ 149,91	R\$ 299,82

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	18-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	R\$ 170,75
2	MUNICIPIO DE HERVEIRAS	01617873000100-1-000003-2024	08/04/2024	R\$ 158,99
3	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	19192_0282023	16/06/2023	R\$ 120,00
Valor Unitário				R\$ 149,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 158,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 149,91

Item 158: PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		2	R\$ 54,87 (un)	-	R\$ 54,87	R\$ 109,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA	80687	26/01/2024	R\$ 37,43
2	MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	23515703000158-1-000014-2023	05/06/2023	R\$ 41,67
3	46.935.110/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00003223	17/05/2023	R\$ 85,50
Valor Unitário				R\$ 54,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,87

Item 159: PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - DOURADO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		2	R\$ 54,87 (un)	-	R\$ 54,87	R\$ 109,74

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA	80687	26/01/2024	R\$ 37,43
2	MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	23515703000158-1-000014-2023	05/06/2023	R\$ 41,67
3	46.935.110/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00003223	17/05/2023	R\$ 85,50
Valor Unitário				R\$ 54,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,87



Item 160: PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		2	R\$ 55,56 (un)	-	R\$ 55,56	R\$ 111,12

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA	80687	26/01/2024	R\$ 39,52
2	MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	23515703000158-1-000014-2023	05/06/2023	R\$ 41,67
3	46.935.110/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00003223	17/05/2023	R\$ 85,50
Valor Unitário				R\$ 55,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 55,56

Item 161: PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - ROSA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		2	R\$ 45,43 (un)	-	R\$ 45,43	R\$ 90,86

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU/SE	74320	01/11/2023	R\$ 31,69
2	65.708.786/0001-41 - PREFEITURA MUNICIPAL DE UBARANA	00009023	26/06/2023	R\$ 50,59
3	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	19192_0282023	16/06/2023	R\$ 54,00
Valor Unitário				R\$ 45,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,43

Item 162: PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		2	R\$ 37,96 (un)	-	R\$ 37,96	R\$ 75,92

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA	80687	26/01/2024	R\$ 37,43
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA	74242	25/10/2023	R\$ 34,78
3	MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	23515703000158-1-000014-2023	05/06/2023	R\$ 41,66
Valor Unitário				R\$ 37,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,43

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,96

Item 163: PAPEL LAMINADO - PCT 40 FOLHAS DE 45 X 59 CM - VERMELHO.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		2	R\$ 53,98 (un)	-	R\$ 53,98	R\$ 107,96
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ZÉ DOCA/MA	74242	25/10/2023	R\$ 34,78
2	MUNICIPIO DE SENHORA DE OLIVEIRA	23515703000158-1-000014-2023	05/06/2023	R\$ 41,66
3	46.935.110/0001-46 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONCA	00003223	17/05/2023	R\$ 85,50
Valor Unitário				R\$ 53,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 41,66				Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,98

Item 164: PAPEL SULFIT, FORMATO A4 - 210 mm X 297 mm 75 G - AMARELO - PCT 100 UM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25		5	R\$ 11,03 (un)	-	R\$ 11,03	R\$ 55,15	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA				007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 8,20
2	97.761.407/0001-73 - Prefeitura Municipal de Taquara				252512	24/08/2023	R\$ 10,39
3	MUNICIPIO DE TAMARANA				056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 14,50
Valor Unitário			R\$ 11,03				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,39		Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,03		

Item 165: PAPEL SULFIT, FORMATO A4 - 210 mm X 297 mm 75 G - AZUL - PCT 100 UN

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25		5	R\$ 11,03 (un)	-	R\$ 11,03	R\$ 55,15
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA			007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 8,20
2	97.761.407/0001-73 - Prefeitura Municipal de Taquara			252512	24/08/2023	R\$ 10,39
3	MUNICIPIO DE TAMARANA			056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 14,50



Valor Unitário	R\$ 11,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,03

Item 166: PAPEL SULFIT, FORMATO A4 - 210 mm X 297 mm 75 G - ROSA - PCT 100 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	5	R\$ 11,03 (un)	-	R\$ 11,03	R\$ 55,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 8,20	
2	97.761.407/0001-73 - Prefeitura Municipal de Taquara	252512	24/08/2023	R\$ 10,39	
3	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 14,50	
Valor Unitário				R\$ 11,03	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,03	

Item 167: PAPEL SULFIT, FORMATO A4 - 210 mm X 297 mm 75 G - VERDE - PCT 100 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	5	R\$ 11,03 (un)	-	R\$ 11,03	R\$ 55,15
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 8,20	
2	97.761.407/0001-73 - Prefeitura Municipal de Taquara	252512	24/08/2023	R\$ 10,39	
3	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 14,50	
Valor Unitário				R\$ 11,03	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,39				Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,03	



Item 168: PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - BRANCO - RESMA COM 50 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 18,55 (un)	-	R\$ 18,55	R\$ 371,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL	028-2023-ALVORADA DO SUL-PR-MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2023	R\$ 27,06
2	01.611.828/0001-49 - Município de Nova Ramada	252181	22/08/2023	R\$ 16,10
3	Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC	19811_0922023	17/07/2023	R\$ 12,48
Valor Unitário				R\$ 18,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,55

Item 169: PAPEL VERGÊ - 180 G/M2 - GRANITO - RESMA COM 50 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	20	R\$ 30,54 (un)	-	R\$ 30,54	R\$ 610,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE PRATINHA/MG	75115	14/11/2023	R\$ 34,35
2	BARAO DE COCAIS CAMARA DE VEREADORES	23946262000149-1-000022-2023	16/05/2023	R\$ 34,00
3	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	18298_342023	12/05/2023	R\$ 23,26
Valor Unitário				R\$ 30,54

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 34,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,54

Item 170: PASTA A-Z LOMBO ESTREITO COM 4,5 CM - 28 cm X 34 cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 17,83 (un)	-	R\$ 17,83	R\$ 891,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BATAGUASSU	00004124	27/03/2024	R\$ 19,50
2	MUNICIPIO DE DOURADINA	28-2023-DOURADINA-PR-MUNICIPIO DE DOURADINA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/09/2023	R\$ 19,55
3	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	20144_0912023	02/08/2023	R\$ 14,45



Valor Unitário		R\$ 17,83
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,83

Item 171: PASTA A-Z LOMBO LARGO COM 7,5 CM - 28 cm X 34 cm

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		100	R\$ 15,29 (un)	-	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BATAGUASSU	00004124	27/03/2024	R\$ 19,50
2	PM DE POUSO NOVO	70200-5-2024-PCE	12/03/2024	R\$ 10,80
3	Prefeitura Municipal de Três Lagoas - MS	20144_0912023	02/08/2023	R\$ 15,58
Valor Unitário				R\$ 15,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,29
---------------------------------------	-------------------------------------

Item 172: PASTA CATALOGO C/ 50 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		10	R\$ 20,73 (un)	-	R\$ 20,73	R\$ 207,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000051-2024	19/04/2024	R\$ 20,00
2	PM DE PINHAL	69900-21-2024-PRD	31/01/2024	R\$ 18,20
3	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	20730_422023	23/08/2023	R\$ 24,00
Valor Unitário				R\$ 20,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,73
---------------------------------------	--	-------------------------------------

Item 173: PASTA CLASSIFICADORA C/ GRAMPO PLÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		75	R\$ 9,89 (un)	-	R\$ 9,89	R\$ 741,75

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000024-2024	11/04/2024	R\$ 6,14
2	MUNICIPIO DE RIO AZUL	02-2024-RIO AZUL-PR-MUNICIPIO DE RIO AZUL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 20,70
3	Prefeitura Municipal de Timbó - SC	21918_422023	17/10/2023	R\$ 2,84
Valor Unitário				R\$ 9,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,14

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,89



Item 174: PASTA DUPLEX 280 G/M² ABA E ELÁSTICO (240 X 350 MM)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		200	R\$ 1,73 (un)	-	R\$ 1,73	R\$ 346,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Quatro Barras - PR	22480_1282023	22/11/2023	R\$ 1,57
2	MUNICIPIO DE IGACI	34-2023-IGACI-AL-MUNICIPIO DE IGACI-PREGÃO ELETRÔNICO	09/11/2023	R\$ 1,85
3	DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180152000012023OC00277	24/08/2023	R\$ 1,76
Valor Unitário				R\$ 1,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Item 175: PASTA DUPLEX 280 G/M² GRAMPO FAQUETA PARA PAPEL OFÍCIO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		50	R\$ 2,84 (un)	-	R\$ 2,84	R\$ 142,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	18-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	R\$ 2,55
2	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DA REGIAO DO GARCAS ARAGUAIA	510180-7-002-2024	28/02/2024	R\$ 3,00
3	Prefeitura Municipal de Água Nova	15_2023pe	04/08/2023	R\$ 2,98
Valor Unitário				R\$ 2,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,98		Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,84
--------------------------------------	--	------------------------------------

Item 176: PASTA PLÁSTICA POLIONDA 3 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM ELÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		100	R\$ 5,45 (un)	-	R\$ 5,45	R\$ 545,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Toledo	MT-1242023-Pregão Registro de Preços	21/08/2023	R\$ 2,77
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA	510285-5-035-2023	14/08/2023	R\$ 9,90
3	27.744.184/0001-50 - Prefeitura Municipal de Jaguaré	246363	14/07/2023	R\$ 3,67
Valor Unitário				R\$ 5,45



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,45

Item 177: PASTA PLÁSTICA POLIONDA 5 CM, TAMANHO OFÍCIO, COM ELÁSTICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	100	R\$ 6,69 (un)	-	R\$ 6,69	R\$ 669,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SUSAM	00697295001179-1-000025-2023	01/09/2023	R\$ 5,30
2	27.744.184/0001-50 - Prefeitura Municipal de Jaguaré	246363	14/07/2023	R\$ 4,62
3	MUNICIPIO DE PORTEL	0017-2023-PORTEL-PA-MUNICIPIO DE PORTEL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/07/2023	R\$ 10,14
Valor Unitário				R\$ 6,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,30

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,69

Item 178: PASTA SANFONADA PLASTICA A4 TRANSPARENTE COM 12 DIVISORIAS:

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	R\$ 32,71 (un)	-	R\$ 32,71	R\$ 4.906,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE DIVINOPOLIS DO TOCANTINS	11439826000178-1-000003-2024	11/04/2024	R\$ 29,17
2	MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL	028-2023-ALVORADA DO SUL-PR-MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2023	R\$ 35,96
3	Prefeitura Municipal de Itacarambi - MG	21147_392023	18/09/2023	R\$ 33,00
Valor Unitário				R\$ 32,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,71

Item 179: PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, MARMORIZADA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 2,31 (un)	-	R\$ 2,31	R\$ 693,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SEDE NOVA	91997056000118-1-000005-2024	25/03/2024	R\$ 2,61
2	PM DE PALMITINHO	53800-1-2024-PCE	19/01/2024	R\$ 2,13



3	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR	19542_0262023	30/06/2023	R\$ 2,20
Valor Unitário				R\$ 2,31
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,20				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,31

Item 180: PERFURADOR DE PAPEL - CAP. MÍNIMA MAÇOS 2,5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		10	R\$ 30,85 (un)	-	R\$ 30,85	R\$ 308,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL	88830609000139-1-000309-2024	09/04/2024	R\$ 32,83
2	MUNICIPIO DE RIO AZUL	02-2024-RIO AZUL-PR-MUNICIPIO DE RIO AZUL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 31,32
3	PM DE IBIAÇÁ	49700-8-2024-PRP	07/03/2024	R\$ 28,40
Valor Unitário				R\$ 30,85

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,32

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,85

Item 181: PILHA C - TAMANHO MÉDIO PACOTE COM 2 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16		50	R\$ 11,56 (un)	-	R\$ 11,56	R\$ 578,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CIANORTE	01-2024-CIANORTE-PR-MUNICIPIO DE CIANORTE-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 17,35
2	46.523.239/0001-47 - Municipio de São Bernardo do Campo	3421-Compra direta	19/07/2023	R\$ 7,44
3	22.541.874/0001-99 - Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00010923	13/06/2023	R\$ 9,90
Valor Unitário				R\$ 11,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,56
--------------------------------------	-------------------------------------

Item 182: PILHA AA PEQUENA - PCT COM 4 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	200	R\$ 5,56 (un)	-	R\$ 5,56	R\$ 1.112,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 4,75
2	82.939.406/0001-07 - Prefeitura Municipal de Capinzal	252978	19/09/2023	R\$ 5,79
3	Prefeitura Municipal de Terra Rica - PR	18615_322023	24/05/2023	R\$ 6,15
Valor Unitário				R\$ 5,56
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,56

Item 183: PILHA AAA - PALITO - PCT COM 4 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 13		200	R\$ 13,44 (un)	-	R\$ 13,44	R\$ 2.688,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Laranjeiras do Sul				MLS-1052023-Pregão Registro de Preços	19/12/2023	R\$ 17,00
2	MUNICIPIO DE GUAIRA				088-2023-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	26/06/2023	R\$ 9,00
3	77.816.510/0001-66 - Município de Francisco Beltrão				MDFB-722023-Processo dispensa	14/06/2023	R\$ 14,33
Valor Unitário						R\$ 13,44	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,33		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,44	

Item 184: PILHA ALCALINA TAMANHO A23

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8		30	R\$ 3,14 (un)	-	R\$ 3,14	R\$ 94,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.394.452/0008-71 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 2º Batalhão de Caçadores			Nº Pregão:12023 UASG:160498	30/05/2023	R\$ 2,56	
Valor Unitário						R\$ 2,56	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	00.814.574/0001-01 - Câmara Municipal de Sinop			257125	26/09/2023	R\$ 4,52	



2	20.971.057/0001-45 - PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA	1091012	08/08/2023	R\$ 2,35
		000202/2023		
Valor Unitário				R\$ 3,44
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,56				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,14

Item 185: PILHA ALCALINA TAMANHO AA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		50	R\$ 1,50 (un)	-	R\$ 1,50	R\$ 75,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Câmara Municipal de Campo Mourão - PR	NºPregão:132023 UASG:926835	30/11/2023	R\$ 0,79
Valor Unitário				R\$ 0,79

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE SEDE NOVA	91997056000118-1-000005-2024	25/03/2024	R\$ 1,48
2	CM DE ERECHIM	46901-2-2024-PDE	26/02/2024	R\$ 2,23
Valor Unitário				R\$ 1,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,50

Item 186: PINCEL ATÔMICO DE MATERIAL PLÁSTICO COM PONTA TIPO FELTRO- VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		40	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 281,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.995.323/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:522023 UASG:987693	19/09/2023	R\$ 5,91
Valor Unitário				R\$ 5,91

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO AZUL	02-2024-RIO AZUL-PR-MUNICIPIO DE RIO AZUL-PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 1,50
2	MUNICIPIO DE ARAPOTI	75658377000131-1-000015-2023	13/07/2023	R\$ 13,67
Valor Unitário				R\$ 7,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03



Item 187: PINCEL ATÔMICO DE MATERIAL PLÁSTICO COM PONTA TIPO FELTRO- AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8		30	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 210,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.995.323/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:522023 UASG:987693	19/09/2023	R\$ 5,91
Valor Unitário				R\$ 5,91

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO AZUL	02-2024-RIO AZUL-PR- MUNICIPIO DE RIO AZUL- PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 1,50
2	MUNICIPIO DE ARAPOTI	75658377000131-1-000015-2023	13/07/2023	R\$ 13,67
Valor Unitário				R\$ 7,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03

Item 188: PINCEL ATÔMICO DE MATERIAL PLÁSTICO COM PONTA TIPO FELTRO- PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	30	R\$ 7,03 (un)	-	R\$ 7,03	R\$ 210,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.995.323/0001-24 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	NºPregão:522023 UASG:987693	19/09/2023	R\$ 5,91
Valor Unitário				R\$ 5,91

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RIO AZUL	02-2024-RIO AZUL-PR- MUNICIPIO DE RIO AZUL- PREGÃO ELETRÔNICO	12/03/2024	R\$ 1,50
2	MUNICIPIO DE ARAPOTI	75658377000131-1-000015-2023	13/07/2023	R\$ 13,67
Valor Unitário				R\$ 7,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,91

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,03



Item 189: PINCEL HIDROGRÁFICO PARA QUADRO BRANCO COR PRETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		40	R\$ 4,32 (un)	-	R\$ 4,32	R\$ 172,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FORQUETINHA	04214401000103-1-000069-2024	10/04/2024	R\$ 5,00
2	PM DE MAQUINÉ	76800-3-2024-PCE	23/02/2024	R\$ 3,70
3	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 4,25
Valor Unitário				R\$ 4,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,32

Item 190: PINCEL Nº 0

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		5	R\$ 2,70 (un)	-	R\$ 2,70	R\$ 13,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	76.995.430/0001-52 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ prefeitura municipal de itapejara doeste - pr	NºPregão:522023 UASG:454370	14/07/2023	R\$ 1,72
Valor Unitário				R\$ 1,72

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	22-2024-NOVA ESPERANÇA-PR-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 2,09
2	83.102.749/0001-77 - Prefeitura Municipal de Campo Alegre	254564	06/09/2023	R\$ 4,30
Valor Unitário				R\$ 3,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,70

Item 191: PINCEL Nº 04

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		5	R\$ 2,43 (un)	-	R\$ 2,43	R\$ 12,15



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE	76972082000106-1-000007-2024	16/04/2024	R\$ 2,45
2	Prefeitura Municipal de Querência do Norte - PR	21654_532023	04/10/2023	R\$ 2,90
3	MUNICIPIO DE DOURADINA	28-2023-DOURADINA-PR-MUNICIPIO DE DOURADINA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/09/2023	R\$ 1,95
Valor Unitário				R\$ 2,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,43

Item 192: PINCEL Nº 2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	5	R\$ 1,76 (un)	-	R\$ 1,76	R\$ 8,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 1,73
2	Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	19192_0282023	16/06/2023	R\$ 1,30
3	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 2,25
Valor Unitário				R\$ 1,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,76

Item 193: PINCEL Nº 6

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 1,89 (un)	-	R\$ 1,89	R\$ 9,45

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE	15-2024 PMPG-PRAIA GRANDE-SC-MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 1,99



2	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,49
3	04.215.994/0001-14 - Prefeitura Municipal de Quatro Irmãos	00022323	22/08/2023	R\$ 2,20
Valor Unitário				R\$ 1,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,89

Item 194: PINCEL Nº 8

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 10		5	R\$ 2,06 (un)	-	R\$ 2,06	R\$ 10,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	22-2024-NOVA ESPERANÇA-PR-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 2,00
2	PM DE RESTINGA SECA	55500-11-2024-PCE	09/04/2024	R\$ 1,70
3	MUNICIPIO DE SEDE NOVA	91997056000118-1-000005-2024	25/03/2024	R\$ 2,47
Valor Unitário				R\$ 2,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,06

Item 195: PISTOLA PARA COLA QUENTE - BIVOLTAGEM 110/220 V - 40 W - TAM GRANDE.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		30	R\$ 51,21 (un)	-	R\$ 51,21	R\$ 1.536,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE	76972082000106-1-000007-2024	16/04/2024	R\$ 55,50
2	Prefeitura de Gaspar - SC	21294_992023	18/09/2023	R\$ 52,23
3	97.761.407/0001-73 - Prefeitura Municipal de Taquara	252512	24/08/2023	R\$ 45,90
Valor Unitário				R\$ 51,21

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 52,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,21



Item 196: PISTOLA PARA COLA QUENTE 10 W - PEQUENA BIVOLTAGEM 110/200 V

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		5	R\$ 35,20 (un)	-	R\$ 35,20	R\$ 176,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	18-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	R\$ 37,82
2	MUNICIPIO DE SÃO JOÃO DO CAIUÁ/PR	75317	13/11/2023	R\$ 28,90
3	Prefeitura de Gaspar - SC	21294_992023	18/09/2023	R\$ 38,87
Valor Unitário				R\$ 35,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,82

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,20

Item 197: Plástico adesivo colorido opaco 1m X 0,45m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		10	R\$ 15,10 (un)	-	R\$ 15,10	R\$ 151,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BOM JESUS DA PENHA	18187815000197-1-000074-2024	01/04/2024	R\$ 3,71
2	MUNICIPIO DE TIJUCAS	007-PMT-2024-TIJUCAS-SC-MUNICIPIO DE TIJUCAS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 5,78
3	PM DE TOROPI	86000-2-2024-PCE	15/02/2024	R\$ 35,80
Valor Unitário				R\$ 15,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10

Item 198: Plástico adesivo estampado 1m X 0,45m

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		10	R\$ 17,81 (un)	-	R\$ 17,81	R\$ 178,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TIJUCAS	007-PMT-2024-TIJUCAS-SC-MUNICIPIO DE TIJUCAS-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 7,63



2	PM DE TOROPI	86000-2-2024-PCE	15/02/2024	R\$ 35,80
3	MUNICÍPIO DE CORUMBIARA/RO	80384	19/01/2024	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 17,81
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,81

Item 199: PORTA CANETA, CLIPS E PAPEL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	20	R\$ 14,10 (un)	-	R\$ 14,10	R\$ 282,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	01.611.828/0001-49 - Município de Nova Ramada	252181	22/08/2023	R\$ 11,50	
2	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	108-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	06/07/2023	R\$ 17,00	
3	Prefeitura Municipal de Indaial - SC	18913_0132023	29/06/2023	R\$ 13,79	
Valor Unitário				R\$ 14,09	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,79				Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,10	

Item 200: PRANCHETA PARA PAPEL EM EUCATEX COM PRENDEDOR DE PAPEL 210 X 297 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	100	R\$ 10,47 (un)	-	R\$ 10,47	R\$ 1.047,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	09.584.021/0001-76 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 6ª Divisão de Exército 6º Batalhão de Comunicações Divisionário	NºPregão:12023 UASG:160360	25/05/2023	R\$ 13,59	
Valor Unitário				R\$ 13,59	
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	78.121.936/0001-68 - Prefeitura Municipal de Três Barras	257837	28/09/2023	R\$ 13,50	
2	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	20412_1202023	11/08/2023	R\$ 4,31	
Valor Unitário				R\$ 8,90	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,47	

Item 201: QUADRO BRANCO MOLDURA DE ALUMÍNIO O COM SUPORTE PARA APAGADOR - DIMENSÕES 900 mm X 1200mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 125,77 (un)	-	R\$ 125,77	R\$ 628,85
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	76.966.845/0001-06 - PREFEITO MUNICIPAL JOAQUIM TÁVORA	NºPregão:912023 UASG:987649	16/08/2023	R\$ 93,32
Valor Unitário				R\$ 93,32
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENCANTADO	88349238000178-1-000051-2024	19/04/2024	R\$ 114,00
2	MUNICIPIO DE CONTENDA	039-2023-CONTENDA-PR-MUNICIPIO DE CONTENDA-PREGÃO ELETRÔNICO	23/06/2023	R\$ 170,00
Valor Unitário				R\$ 142,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 114,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 125,77

Item 202: RECADO AUTO ADESIVO 102 X 76 MM - 1 BLOCO DE 100 FLS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 4,76 (un)	-	R\$ 4,76	R\$ 238,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	77.003.424/0001-34 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTOPOLIS	NºPregão:782023 UASG:987791	29/06/2023	R\$ 3,50	
2	75.963.850/0001-94 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES	NºPregão:282023 UASG:987913	10/05/2023	R\$ 7,80	
Valor Unitário					R\$ 5,65
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	76995455000156-1-000024-2024	11/04/2024	R\$ 2,98	
Valor Unitário					R\$ 2,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,50					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,76

Item 203: RECADO AUTO ADESIVO 51 X 38 MM - 4 BLOCOS DE 50 FLS - MULTICORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	100	R\$ 3,84 (un)	-	R\$ 3,84	R\$ 384,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	76.020.452/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DA LAPA	NºPregão:572023 UASG:987657	15/08/2023	R\$ 3,80	
2	76.206.606/0001-40 - GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ Prefeitura do Município de Foz do Iguaçu	NºPregão:602023 UASG:987563	15/05/2023	R\$ 3,62	
Valor Unitário					R\$ 3,71



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 4,11
Valor Unitário				R\$ 4,11
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,80				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,84

Item 204: RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13		50	R\$ 2,52 (un)	-	R\$ 2,52	R\$ 126,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PARANAPOEMA	18-2024-PARANAPOEMA-PR-MUNICIPIO DE PARANAPOEMA-PREGÃO ELETRÔNICO	03/05/2024	R\$ 2,52
2	MUNICÍPIO DE TAPEJARA/PR	87407	16/04/2024	R\$ 3,07
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 1,98
Valor Unitário				R\$ 2,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,52

Item 205: SACO PLÁSTICO PARA DOCUMENTO - PERFURADO- PACOTE COM 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5		100	R\$ 26,15 (un)	-	R\$ 26,15	R\$ 2.615,00	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO				22988000000184-1-000005-2024	18/04/2024	R\$ 19,95
2	EXTREMOZ CAMARA MUNICIPAL				12640728000167-1-000002-2024	28/03/2024	R\$ 37,50
3	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR				74402	30/10/2023	R\$ 21,00
Valor Unitário			R\$ 26,15				
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,15		

Item 206: SACOLA PLASTICA 25x35 PCT C/1000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	60	R\$ 49,84 (un)	-	R\$ 49,84	R\$ 2.990,40



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.567.335/0001-60 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sudeste 2ª Divisão de Exército 11ª Brigada de Infantaria Blindada 13 Regimento de Cavalaria Mecanizado	NºPregão:12023 UASG:160478	22/05/2023	R\$ 62,00
Valor Unitário				R\$ 62,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE BRAGANEY	118-2023-BRAGANEY-PR-MUNICIPIO DE BRAGANEY-PREGÃO ELETRÔNICO	29/01/2024	R\$ 42,50
2	08.095.283/0001-04 - Prefeitura Municipal de Jucurutu	247852	25/07/2023	R\$ 45,03
Valor Unitário				R\$ 43,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,03

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,84

Item 207: SACOLAS 20X30 CM - PCT COM 1000 UN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	10	R\$ 63,76 (un)	-	R\$ 63,76	R\$ 637,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1012023 UASG:987995	27/12/2023	R\$ 48,33
2	78.279.981/0001-45 - PREF.MUN.DE CANTAGALO	NºPregão:852023 UASG:985821	20/09/2023	R\$ 86,00
3	18.659.334/0001-37 - Prefeitura Municipal de Campo Belo/MG	NºPregão:1322023 UASG:984223	14/07/2023	R\$ 56,94
Valor Unitário				R\$ 63,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,76

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,94

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,76

Item 208: SACOLAS 50X60 CM - PCT COM 1000 UN.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 146,58 (un)	-	R\$ 146,58	R\$ 732,90

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	29.427.465/0001-05 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Rio de Janeiro Centro de Ciências da Saúde Hospital Escola São Francisco de Assis	NºPregão:22023 UASG:158220	14/09/2023	R\$ 119,00
Valor Unitário				R\$ 119,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE IPORA	14-2024-IPORÃ-PR-MUNICIPIO DE IPORA-PREGÃO ELETRÔNICO	06/05/2024	R\$ 189,99
2	Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT	23614_0432023	29/01/2024	R\$ 130,75
Valor Unitário				R\$ 160,37
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 130,75				Média dos Preços Obtidos: R\$ 146,58

Item 209: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - AMARELO CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR				NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário							R\$ 1,30
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO				10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA				007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário							R\$ 2,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77			

Item 210: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário						R\$ 1,30



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 211: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - AZUL ANIL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	200	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 354,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77



Item 212: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - AZUL CELESTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 213: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - AZUL ROYAL

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		200	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 354,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR				NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário							R\$ 1,30
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO				10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51



2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 214: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - BEGE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 215: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	200	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 354,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR			NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário						R\$ 1,30
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024- GUAÍRA-PR- MUNICIPIO DE GUAIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 216: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 217: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - MARRON

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024- GUAÍRA-PR- MUNICIPIO DE GUAIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 218: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - PINK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	200	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 354,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024- GUAÍRA-PR- MUNICIPIO DE GUAIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49



Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 219: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30

Valor Unitário	R\$ 1,30
-----------------------	-----------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51

2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
---	---------------------	--	------------	----------

Valor Unitário	R\$ 2,00
-----------------------	-----------------

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 220: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - ROSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	200	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 354,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30

Valor Unitário	RS\$ 1,30
----------------	-----------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024- GUAÍRA-PR- MUNICIPIO DE GUAIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 221: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - VERDE BANDEIRA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR				NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário							R\$ 1,30
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO				10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA				007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário							R\$ 2,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51					Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77		

Item 222: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - VERDE LIMÃO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024- GUAÍRA-PR- MUNICIPIO DE GUAIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 223: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,30
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024- GUAÍRA-PR- MUNICIPIO DE GUAIRA- PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49



Valor Unitário		R\$ 2,00
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 224: TECIDO TNT (TECIDO NÃO TECIDO) - 1,40 M DE LARGURA - VIOLETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14		100	R\$ 1,77 (un)	-	R\$ 1,77	R\$ 177,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA PRATA DO AGUAÇU/PR	NºPregão:1042023 UASG:987995	15/01/2024	R\$ 1,30
Valor Unitário				R\$ 1,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024-ENGENHEIRO BELTRÃO-PR-MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO-PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 1,51
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 2,49
Valor Unitário				R\$ 2,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,51

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,77

Item 225: TESOURA EM INOX, ESCOLAR COM CABO ANATÔMICO EM PEAD TAM PEQUENO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		100	R\$ 2,89 (un)	-	R\$ 2,89	R\$ 289,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE	15-2024 PMPG-PRAIA GRANDE-SC- MUNICIPIO DE PRAIA GRANDE- PREGÃO ELETRÔNICO	17/04/2024	R\$ 1,97
2	PM DE INHACORÁ	76100-5-2024- PCP	30/01/2024	R\$ 3,30



3	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	111-2023-MARECHAL CÂNDIDO RONDON-PR-MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON-PREGÃO ELETRÔNICO	18/01/2024	R\$ 3,41
Valor Unitário				R\$ 2,89
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,89

Item 226: TESOURA GRANDE PARA PICOTE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22	5	R\$ 60,78 (un)	-	R\$ 60,78	R\$ 303,90
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS	007-2024-FLORESTÓPOLIS-PR-MUNICIPIO DE FLORESTOPOLIS-PREGÃO ELETRÔNICO	13/03/2024	R\$ 56,00	
2	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 48,95	
3	Prefeitura do Municipio de Jardim Alegre - PR	20991_0862023	04/09/2023	R\$ 77,40	
Valor Unitário				R\$ 60,78	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 56,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,78	

Item 227: TESOURA- LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 8,97 (un)	-	R\$ 8,97	R\$ 448,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA	22-2024-NOVA ESPERANÇA-PR-MUNICIPIO DE NOVA ESPERANCA-PREGÃO ELETRÔNICO	25/04/2024	R\$ 6,83	



2	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 7,98
3	13.097.068/0001-82 - MUNICIPIO DE BOQUIM	13097068000182- 1-000001-2023	21/08/2023	R\$ 12,10
Valor Unitário				R\$ 8,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Item 228: TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 6 UNIDADES DE 15 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 3,24 (un)	-	R\$ 3,24	R\$ 162,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO	10-2024- ENGENHEIRO BELTRÃO-PR- MUNICIPIO DE ENGENHEIRO BELTRAO- PREGÃO ELETRÔNICO	11/03/2024	R\$ 2,84	
2	PM DE CANDELÁRIA	44100-2-2024- PCE	01/02/2024	R\$ 3,29	
3	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	74402	30/10/2023	R\$ 3,60	
Valor Unitário				R\$ 3,24	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,29				Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,24	

Item 229: TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML -COR AMARELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5	R\$ 5,40 (un)	-	R\$ 5,40	R\$ 27,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EXECUTIVO MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL _Dispensa por Limite - Presencial _192024 _142024	29/02/2024	R\$ 8,30	
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	103-2023-PORTO VITÓRIA-PR- MUNICIPIO DE PORTO VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/12/2023	R\$ 4,00	
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 3,89	
Valor Unitário				R\$ 5,39	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,40	



Item 230: TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - COR LARANJA.

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		5	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 26,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EXECUTIVO MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_192024_142024	29/02/2024	R\$ 8,30
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	103-2023-PORTO VITÓRIA-PR- MUNICIPIO DE PORTO VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/12/2023	R\$ 3,77
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 5,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Item 231: TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML -COR MARRON

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		5	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 26,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EXECUTIVO MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_192024_142024	29/02/2024	R\$ 8,30
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	103-2023-PORTO VITÓRIA-PR- MUNICIPIO DE PORTO VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/12/2023	R\$ 3,77
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 5,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Item 232: TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - COR PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		5	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 26,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço	
1	EXECUTIVO MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_192024_142024		29/02/2024	R\$ 8,30	



2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	103-2023-PORTO VITÓRIA-PR-MUNICIPIO DE PORTO VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/12/2023	R\$ 3,77
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 5,32
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32

Item 233: TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML - COR ROSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	5	R\$ 5,32 (un)	-	R\$ 5,32	R\$ 26,60
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EXECUTIVO MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_192024_142024	29/02/2024	R\$ 8,30	
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	103-2023-PORTO VITÓRIA-PR-MUNICIPIO DE PORTO VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/12/2023	R\$ 3,77	
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 3,89	
Valor Unitário				R\$ 5,32	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,89				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,32	

Item 234: TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML -COR VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	5	R\$ 5,39 (un)	-	R\$ 5,39	R\$ 26,95
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	EXECUTIVO MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_192024_142024	29/02/2024	R\$ 8,30	
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	103-2023-PORTO VITÓRIA-PR-MUNICIPIO DE PORTO VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/12/2023	R\$ 3,99	
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 3,89	
Valor Unitário				R\$ 5,39	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,39	



Item 235: TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML -COR VERMELHA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11		5	R\$ 5,42 (un)	-	R\$ 5,42	R\$ 27,10

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EXECUTIVO MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_192024_142024	29/02/2024	R\$ 8,30
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	103-2023-PORTO VITÓRIA-PR- MUNICIPIO DE PORTO VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/12/2023	R\$ 4,08
3	04.207.638/0001-59 - Município de Tio Hugo	249348	03/08/2023	R\$ 3,89
Valor Unitário				R\$ 5,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,42

Item 236: TINTA GUACHE SOLÚVEL EM ÁGUA - EMBALAGEM COM 250 ML -COR VIOLETA

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		5	R\$ 6,06 (un)	-	R\$ 6,06	R\$ 30,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	EXECUTIVO MUNICIPAL ENSINO FUNDAMENTAL -MDE Prefeitura Municipal de Lagoa dos Três Cantos/RS	EXECUTIVO MUNICIPAL_Dispensa por Limite - Presencial_192024_142024	29/02/2024	R\$ 8,30
2	MUNICIPIO DE PORTO VITORIA	103-2023-PORTO VITÓRIA-PR- MUNICIPIO DE PORTO VITORIA-PREGÃO ELETRÔNICO	12/12/2023	R\$ 3,77
3	44.431.245/0001-49 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00002823	26/05/2023	R\$ 6,10
Valor Unitário				R\$ 6,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,06

Item 237: TINTA PARA CARIMBO - FRASCO DE NO MÍNIMO 40 ML - PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		20	R\$ 5,80 (un)	-	R\$ 5,80	R\$ 116,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação			Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE	004-2024-TUNEIRAS DO OESTE-PR-MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 6,69
2	PM DE PINHAL	69900-21-2024-PRD	31/01/2024	R\$ 6,30
3	Prefeitura Municipal de Santa Isabel do Ivaí - PR	19808_222023	14/07/2023	R\$ 4,40
Valor Unitário				R\$ 5,80
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,80

Item 238: TINTA PARA CARIMBO - FRASCO DE NO MÍNIMO 40 ML - VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14		3	R\$ 4,24 (un)	-	R\$ 4,24	R\$ 12,72	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE				004-2024-TUNEIRAS DO OESTE-PR-MUNICIPIO DE TUNEIRAS DO OESTE-PREGÃO ELETRÔNICO	21/03/2024	R\$ 6,69
2	PM DE POUSO NOVO				70200-5-2024-PCE	12/03/2024	R\$ 2,40
3	Prefeitura Municipal de Imbituva - PR				19182_232023	15/06/2023	R\$ 3,62
Valor Unitário						R\$ 4,24	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,62		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,24	

Item 239: TINTA PARA TECIDO AMARELO FRASCO 37 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		5	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 20,60
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA			007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 4,04



2	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 3,83
3	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 240: TINTA PARA TECIDO AZUL FRASCO 37 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17		5	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 20,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA				007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 4,04
2	MUNICIPIO DE TAMARANA				056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 3,83
3	Município de Laranjeiras do Sul				MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário							R\$ 4,12
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,04		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12	

Item 241: TINTA PARA TECIDO BRANCO FRASCO 37 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17		5	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 20,60	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço



1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 4,04
2	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 3,83
3	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,12
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,04				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 242: TINTA PARA TECIDO PRETO FRASCO 37 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		5	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 20,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 4,04
2	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 3,83
3	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 243: TINTA PARA TECIDO VERDE FRASCO 37 ML

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17		5	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 20,60



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 4,04
2	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 3,83
3	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12

Item 244: TINTA PARA TECIDO VERMELHO FRASCO 37 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	5	R\$ 4,12 (un)	-	R\$ 4,12	R\$ 20,60

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE GUAIRA	007-2024-GUAÍRA-PR-MUNICIPIO DE GUAIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	14/02/2024	R\$ 4,04
2	MUNICIPIO DE TAMARANA	056-2023-TAMARANA-PR-MUNICIPIO DE TAMARANA-PREGÃO ELETRÔNICO	18/07/2023	R\$ 3,83
3	Município de Laranjeiras do Sul	MLS-352023-Pregão Registro de Preços	13/06/2023	R\$ 4,50
Valor Unitário				R\$ 4,12

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,04

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,12



Item 245: VISOR PARA PASTA SUSPensa CX COM 50 UNIDADES (INCOLOR)

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9		2	R\$ 12,84 (un)	-	R\$ 12,84	R\$ 25,68

Preço Compras Governamentais		Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina		NºPregão:110082023 UASG:158516	16/08/2023	R\$ 12,00
Valor Unitário					R\$ 12,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE FARROUPILHA	47800-100-2024-PDE	11/04/2024	R\$ 11,50
2	MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL	028-2023-ALVORADA DO SUL-PR-MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2023	R\$ 15,02
Valor Unitário				R\$ 13,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,84

Item 246: PAPEL A3 297 X 420 MM - 75G RESMA COM 500 FOLHAS

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6		10	R\$ 67,90 (un)	-	R\$ 67,90	R\$ 679,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL	028-2023-ALVORADA DO SUL-PR-MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL-PREGÃO ELETRÔNICO	28/11/2023	R\$ 64,29
2	UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANA	05012896000142-1-000234-2023	22/09/2023	R\$ 85,00
3	Prefeitura Municipal de Rolândia - PR	20412_1202023	11/08/2023	R\$ 54,40
Valor Unitário				R\$ 67,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,90

Valor Global: R\$ 153.029,07

